２０１８年４月吉日

りそなビジネスダイレクトにて

「りそなネット(ワイド)」をご利用のお客さま 各位

株式会社埼玉りそな銀行

りそな決済サービス株式会社

提携金融機関の合併に伴う請求データ作成時の留意点について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は「りそなネット(ワイド)」をご利用頂き、誠にありがとうございます。

さて、2018年 5月 1日付で下記の提携金融機関の合併が行われます。

今般、この合併に係る請求データの作成につきましては、下記の通りお取扱いいただきたくご案内申し上げますとと

もに、今後とも、「りそなネット(ワイド)」をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

                                                                                                  敬具

記

１． 合併の概要

以下の金融機関の合併により、金融機関コードは旧東京都民銀行の「０１３７」を継承、金融機関名が「きらぼし

銀行」となります。  ※2018年 5月 22日（火）振替分より「きらぼし銀行」となります。

合併前

金融機関名 金融機関コード

東京都民銀行 0137

八千代銀行 0597

新銀行東京 0322

２． 合併に伴う支店コード、支店名、口座番号の変更について

① 八千代銀行の前支店コードは、平成２９年１０月までに変更済です。

（ 0××⇒8××  例 001⇒801 ）

八千代銀行は、合併時（平成３０年５月１日）に「本店営業部」のみ「新宿本店営業部」

に変更予定です。

② 東京都民銀行７ヶ店は平成２９年１月に変更済です。

③ 口座番号の変更はありません。

※上記①、②の変更について該当の店舗一覧を別紙に掲載していますのでご利用下さい。

万一ご不明な点がございましたら、お手数ですが、貴社（貴殿）の顧客（預金者）様また

は以下の連絡先までお問い合わせください。

３． 新しい請求データの作成時期

当面は先方の金融機関にて読替を実施しますが、りそなビジネスダイレクトをご利用のお客さまにおかれましては、

２０１８年８月２２日振替分から旧データの受付が出来なくなりますので、お早目に「請求先の変更」により新銀

行コード・支店コードにて請求データを作成いただきますようお願い申し上げます。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

りそな代金回収センター

りそなネット(ワイド)担当

電話：０１２０－１２７－７２５

受付時間：平日９：００～１７：００

合併後

金融機関名 金融機関コード

きらぼし銀行 0137
⇒

【別紙】

　支店番号変更の対象店舗と新旧支店番号は、以下の通りで、旧支店番号「0●●」を「8●●」に
  変更いたしました。

支店名 旧支店番号 新支店番号
石神井支店 020 820
相模台支店 024 824
大泉支店 043 843

上石神井支店 047 847
原宿支店 074 874

支店名 旧支店番号 新支店番号 平成30年5月1日 支店名 旧支店番号 新支店番号
本店営業部 001 801 新宿本店営業部 東林間支店 045 845
代々木支店 002 802 中河原支店 046 846
渋谷支店 003 803 稲城向陽台支店 050 850
笹塚支店 005 805 幡ヶ谷支店 051 851
高円寺支店 006 806 新百合ヶ丘支店 052 852
府中支店 011 811 稲田堤支店 056 856
大和支店 012 812 さがみ野支店 057 857
赤塚支店 021 821 湘南台支店 058 858
久米川支店 022 822 厚木支店 059 859
南林間支店 026 826 ひばりが丘出張所 062 862
登戸支店 027 827 八王子支店 065 865

相模大野支店 028 828 青山通支店 068 868
高座渋谷支店 037 837 自由が丘支店 069 869
相武台支店 038 838 昭島支店 075 875
東府中支店 039 839 西六郷支店 079 879
百草園支店 040 840 久地支店 080 880
大沼支店 041 841 豊島園支店 083 883
海老名支店 044 844 目黒支店 087 887

支店名 旧支店番号 新支店番号 支店名 旧支店番号 新支店番号
烏山支店 007 807 二本松支店 042 842
祖師谷支店 008 808 上溝支店 048 848
西池袋支店 009 809 鶴川支店 049 849
町田支店 010 810 中山支店 053 853
淵野辺支店 013 813 田名支店 054 854
調布支店 014 814 古淵支店 055 855
長津田支店 015 815 相模原法人営業部 060 860
板橋支店 016 816 城山支店 061 861
橋本支店 017 817 千代田出張所 063 863
東池袋支店 018 818 神田支店 064 864
滝野川支店 019 819 吾嬬支店 071 871
中板橋支店 023 823 新小岩支店 072 872
希望が丘支店 025 825 椎名町支店 073 873
南町田支店 029 829 鳩ヶ谷支店 076 876

和泉多摩川支店 030 830 市ヶ尾支店 077 877
相模原支店 031 831 北綾瀬支店 081 881
町田木曽支店 032 832 武蔵境南支店 082 882
相原支店 033 833 八丁堀支店 084 884
瀬谷支店 034 834 富士見ヶ丘支店 085 885
成瀬支店 035 835 横浜西口支店 088 888

南淵野辺支店 036 836

　支店名変更の対象店舗とは、以下の通りで、支店番号は変更せずに支店名のみ変更いたしました。

支店番号 旧支店名 新支店名
013 神田支店 神田中央支店
019 八王子支店 八王子中央支店
022 板橋支店 板橋本町支店
031 渋谷支店 渋谷中央支店
047 上石神井支店 上石神井北支店
048 大泉支店 大泉学園駅前支店
049 久米川支店 久米川駅前支店

新旧店舗一覧（変更対象店舗）

○  平成29年１月４日（水）に支店名変更済です。

以上

○  1回目（Aグループ5店舗）：平成29年6月18日（日）

○  2回目（Bグループ36店舗）：平成29年9月11日（月）

○  3回目（Cグループ41店舗）：平成29年10月9日（月）

1.「八千代銀行の支店番号変更の対象店舗と新旧店番」

2.「東京都民銀行の支店名変更の対象店舗」

	○合併に伴う請求データ作成等のご案内(IBワイド)
	○添付用(八千代＆都民BK）